

**DŽŪKIJOS NACIONALINIO PARKO IR ČEPKELIŲ VALSTYBINIO GAMTINIO REZERVATO DIREKCIJOS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2023 METAMS ATASKAITA**

Eil. Nr.	
I UŽDAVINYS UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VALSTYBĖS TARNYBOJE ĮSTATYMO REIKALAVIMŲ LAIKYMĄSI	
1.	2023 m. Direktorius pavaduotojo nuolat buvo kontroliuojama kaip yra vykdomos Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nuostatos. Atsakingas už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolę Direkcijoje nuolat prižiūrėjo kaip laikomasi viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo, t.y. ar darbuotojai laiku ir tinkamai pildo, esant poreikiui tikslina privačiųjų interesų deklaracijas, laikosi kitų Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo reikalavimų. Nuolat darbuotojams buvo primenama siunčiant priminimus el. paštu ar kitu būdu, kad viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijos būtų tinkamai pateiktos, atnaujintos, pakoreguoti jose pastebėti netikslumai ar laikomasi kitų nustatytų reikalavimų.
II UŽDAVINYS UŽTIKRINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMĄ IR ATLIKIMĄ LAIKANTIS PIRKIMŲ PRINCIPŲ	
2.	2.1. Už viešųjų pirkimų organizavimą ir priežiūrą atsakingas asmuo tikrino ar laiku ir tinkamai yra skelbiama informacija apie Direkcijos viešuosius pirkimus: pirkimo planų suvestinės, sudarytos pirkimo sutartys, ataskaitos, taip pat ar laikomasi nustatytų pirkimo principų. Pažeidimų nenustatyta.
	2.2. 2023 m. už viešųjų pirkimų organizavimą ir priežiūrą atsakingas asmuo peržiūrėjo Direkcijos pirkimų organizavimo taisykles ir atitinkamai jos buvo pakoreguotos dėl nešališkumo deklaracijos nepildymo jeigu yra nustatyta pareiga deklaruoti viešus ir privačius interesus, taip pat dėl galimybės nepildyti pirkimo paraiškos kai pirkimo sutarties vertė be PVM 500 eurų ar mažesnė ir pirkimas atliekamas žodžiu ar kaip pirkimas vykdomas centrinės perkančiosios organizacijos priemonėmis ir kt. atvejais, numatyta nuostata dėl pirkimo poreikio suderinimo su atsakingais asmenimis kai nepildoma pirkimo paraiška, patvirtinta pavyzdinė rinkos tyrimo atlikimo forma, dėl pavedimo atlikti pirkimo procedūras nepildant pirkimo paraiškos, patikslinta nuostata dėl pirkimo apklausos pažymos nepildymo kai sutarties vertė 500 eurų be PVM ar mažiau ir pirkimas vykdomas žodžiu ir kt. atvejais. Taip pat buvo koreguojamas įsakymas dėl atsakingų asmenų paskyrimo Direkcijoje keičiantis atsakingiems už su viešaisiais pirkimais susijusių funkcijų atlikimu asmenims, naujai paskirtiems atsakingiems asmenims prieš atliekant funkcijas susijusias su viešaisiais pirkimais pateiktas pasirašytas konfidencialumo pasižadėjimas, nešališkumo deklaracija, jeigu nėra prievolės deklaruoti viešus ir privačius interesus, peržiūrėtos sudaromos sutartys, pirkimo planų keitimai, paraiškos, kiti viešųjų pirkimų rengiami dokumentai esant reikalingumui.
III UŽDAVINYS INFORMUOTI VISUOMENĘ, DIDINTI DARBUOTOJŲ ŽINIAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYJE	
3.	3.1. Direkcijos interneto svetainėje buvo patalpinta ir atnaujinta informacija apie atsakingus asmenis už korupcijos prevenciją įstaigoje, kur gali kreiptis asmuo

Eil. Nr.	
	susidūręs su korupcija, informaciją apie pranešėjų vidinį informacinį kanalą, korupcijos prevencijos priemonių planai, jų įgyvendinimo ataskaitos, Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos vidinio pranešėjų kanalo tvarkos aprašas, kita su korupcijos prevencija susijusi informacija.
	3.2. 2023 m. Direkcijos darbuotojai dalyvavo mokymuose korupcijos prevencijos srityje: Specialiųjų tyrimų tarnybos mokymai „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje“. Dovanų politika, Skaidrumo akademijos mokymai Dovanų politika, „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“.
	3.3. 2023 m. lapkričio 7 d.–lapkričio 28 d. laikotarpiu buvo atliktas Direkcijoje valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal sutartis tolerancijos korupcijai tyrimas. Su atliktu tyrimu galima susipažinti Direkcijos interneto tinklalapyje.